ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, Nº 36, Centro

CEP: 64.683-000 – Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

PORTARIA Nº. 13/2023/GP, DE 19 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação da senhora

RENEUDA MARIA DA SILVA, no

cargo de Secretária Municipal de

Educação do Município Francisco

Macedo/PI.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 56, Inciso VI da lei orgânica

municipal, pela Lei complementar nº 202/2017, que consolida a Estrutura Administrativa de

Francisco Macedo-PI e demais ordenamentos jurídicos pertinentes;

   CONSIDERANDO afastada a vedação prevista na súmula vinculante 13, do

Supremo Tribunal Federal, no provimento dos cargos públicos de natureza política;

   CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do quadro de agentes

públicos necessários para garantir a continuidade da prestação de serviços de interesse coletivo;

   RESOLVE:

  Art. 1º. Nomear a senhora RENEUDA MARIA DA SILVA, portadora da RG nº.

1.444.681SSP-PI, CPF nº: 839.624.683-15, ocupante do cargo de provimento efetivo de

professora, para exercer a função de Secretária Municipal de Educação de Francisco Macedo,

Estado do Piauí.

  Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo/Piauí. Aos dezenove dias de Janeiro de

dois mil e vinte três.

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

http://www.franciscomacedo.pi.gov.br/
mailto:prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESX^J)0i)0 PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO M ACEDO-PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

' \

FRANCISCO MACEDO
-I'

TERMO DE POSSE DA SRA. RENEUDA MARIA DA

SILVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
FRANCISCO MACEDO/PI.

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e ü-ês, perante Exceienííssinx)

Scniior Prefeito Municipal ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO, no Gabinete do Prefeito,

compareceu a Senhora RENEUDA MARIA DA SILVA, brasileira, divorciada, residente e

domiciliada neste Município, a fim de tomai- posse no cargo cm Comissão de Secretária Municipal de

Educação, para o qual foi nomeada pelo Preíèito Miinicitml, através da portaria 13/2023/GP, datada

de 19 de janeiro de 2023.

Ton"K)u posse e entrou cm exercício assumindo o seguinte compromisso:

“PROMETO MANTER, DEFENDER E CUMPRIR a Lei Orgânica Municipal, observar

ieis da União e do Estado, promover o bem geral dos municípios e exercer o cargo sob a inspiração da

democracia, da legitimidade e da legalidade”

as

Do que para constar, tbi lavrado o presente teimo de posse que vai assinado pelo scnlior

Prefeito Mimicipal e pelo empossado.

Francisco Macedo, 20 dc Janeiro dc 2023.

.ÍWu
RENEUDA MARIA DA SILVA

Sccretám Municipal de Educação

Empossada

\J'
ADETLSONANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Mimicij3al